Страница 1 из 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2016   № 5/52

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ленинского муниципального

района Московской области  от 19.09.2012  № 2/78 «О системе налогообложения в виде

единого налога на  вмененный доход для отдельных видов деятельности  в

муниципальном образовании «Ленинский муниципальный район  Московской

области»

В соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Уставом муниципального образования «Ленинский муниципальный район Московской

области», Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть

вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и в  связи с введением с 1 января 2017

года новых Общероссийского классификатора  видов экономической деятельности и

Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и

отменой Общероссийского классификатора услуг населению,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Подпункт 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:  «1) оказание

бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским

классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с

Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности,

относящимся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации";

2.В приложении № 1 к решению:

2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Виды предпринимательской

деятельности

Город и иная

территория

муниципального

образования, за

исключением

территорий,

Сельский

населенный

пункт с

численностью

населения от 1

тыс.человек и

Сельский

населенный

пункт с

численностью

населения

менее 1

consultantplus://offline/ref=FB518EAB0F89A10E05A4C46F2A266C842C8AAD068DFC79073D10CF4C25f7z9N
consultantplus://offline/ref=FB518EAB0F89A10E05A4C46F2A266C842C8AAD058DFF79073D10CF4C25f7z9N

Страница 2 из 2

указанных в

графах 4 и 5

более тыс.человек

1 2 3 4 5

1.. Оказание бытовых услуг 1 1 1

 2.2. подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 исключить;

3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

        4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Ленинского муниципального

района

                                          О. В. Хромов

   Председатель Совета депутатов

Ленинского муниципального района

                                           В.Н. Венцаль

Разослать: в дело – 2 экз., Куканову С.В.., Макушкиной Т.В., Межрайонной ИФНС России № 14 по Московской области,

Видновские вести